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نظر درخشان درباره احتمال 
رفتن خارجی ها

ســرمربی پیشین پرســپولیس معتقد 
اســت در صورت ادامه وضعیت موجود، 
اگــر بازیکنان و مربیــان خارجی تصمیم 
به ترک ایــران بگیرند، اتفاق خاصی برای 
باشــگاه ها نمی افتــد. حمید درخشــان 
درباره شــرایط فعلی در کشورمان در پی 
حملــه رژیم صهیونیســتی اظهــار کرد: 
«متأسفانه شرایط پیش آمده به هیچ وجه 
به صلاح کشــورمان نیست و این مسائل 
روی فوتبــال و تمام رویدادهای ورزشــی 
ما تأثیر منفــی می گذارد. من امیدوارم که 
مجامــع بین المللی هرچــه زودتر ورود 
پیــدا کنند و بــا اقدامــات خصمانه رژیم 
صهیونیستی برخورد کنند». او در واکنش 
به ایــن موضوع کــه تیم ها در آســتانه 
شــروع تمرینات پیش فصل خود هستند 
و پرســپولیس هم از مدت ها برنامه ریزی 
کرده بود که اردوی آماده سازی خود را در 
ترکیه زیر نظر کارتال برپا کند، تصریح کرد: 
«همان طور که گفتم، شــرایط حساســی 
برای کشور رقم خورده و ممکن است هر 
اتفاقی در آینده پیــش بیاید، به ویژه آنکه 
مربیان و بازیکنان خارجی که در فوتبال ما 
حضور دارند، در این شرایط خیلی راحت 
می توانند از تیم های شان جدا شوند، چون 
طبق قوانین فیفا آنهــا قادر به ترک ایران 
هستند و باشــگاه های ما هم نمی توانند 
کاری انجام دهند. پرســپولیس هم از این 
قاعده مستثنا نیست و ممکن است کارتال 
و ســایر خارجی هایش تصمیم به جدایی 
بگیرند». ســرمربی پیشــین پرســپولیس 
درباره ســؤالی مبنی بــر اینکه در صورت 
خروج خارجی هــای حاضــر در فوتبال 
ایران، این اتفاق به ضــرر فوتبال ما تمام 
می شــود؟ پاســخ داد: «این اتفاق اگر در 
عربســتان می افتاد، ممکن بود مشکلات 
زیــادی را برای آنها به وجــود بیاورد، اما 
با توجــه به اینکه بازیکنانی که به فوتبال 
ما می آیند، همه درجه دو یا ســه هستند 
و شــاید از هر ۱۰ بازیکن یــک نفر درجه 
یک باشــد، فوتبال ما خیلی دچار مشکل 

نخواهد شد».

پولادگر: رژیم صهیونیستی یک غده سرطانی است
نایب رئیس کمیته ملی المپیک تأکید کرد که به تعبیر حضرت امام (ره)، 
رژیم صهیونیستی یک غده سرطانی است. محمد پولادگر درباره تجاوز 
رژیم صهیونیســتی به خاک ایران  گفت: «در کوتاه ترین زمان ممکن جواب این 
پلیدی ها داده شد. نیروهای قدرتمند نظامی و ولی امر ما رهبر معظم انقلاب 
فرمــان دادند که این پلیــدی و ناجوانمردی جواب داده شــود». نایب رئیس 
کمیته ملی المپیک افزود: «خدا را شــاکریم که قــدرت، عزت و توانمندی در 
وجود نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران است و با اقتدار جواب این رژیم 
غاصــب را دادیم. بــه تعبیر حضرت امــام (ره)، رژیم صهیونیســتی یک غده 
ســرطانی اســت و اگر این غده از همه جامعه جدا نشود، همه می دانیم چه 

بلایی سر جامعه جهانی می آورد. این غده سرطانی باید نابود شود».

تیم ملی والیبال به ایران بازنمی گردد
 تیم ملی والیبال ایران در چهارمین و آخرین دیدار از هفته نخست لیگ 
ملت های ۲۰۲۵ دیشــب بــه مصاف اوکرایــن رفت. در ایــن میان، با 
شــدت گرفتن بحران نظامی بین ایران و رژیم صهیونیســتی، تیم ملی والیبال 
ایران برنامه  خود را برای ادامه لیگ ملت ها تغییر داد. ابتدا قرار بود تیم ملی 
به تهران بازگردد، اما تصمیم گرفته شــد که مســتقیما به صربســتان - محل 
مرحله بعدی مسابقات از ۲۵ ژوئن - سفر کند. تیم ملی والیبال ایران با هدایت 
پیاتزا از ۴ تا ۸ تیر در هفته دوم لیگ ملت ها به ترتیب با صربســتان، آرژانتین، 

آلمان و هلند روبه رو خواهد شد.

دلیل ماندن رونالدو در النصر مشخص شد

 کریســتیانو رونالدو ســومین فصل حضورش در لیگ عربستان را بدون 
کســب عنوان قهرمانی پشت سر گذاشــت. هر چند رونالدو در این سه 
فصل حضورش در عربســتان دو بار عنوان آقای گلی را در لیگ این کشــور به 
دست آورد، اما در کسب جام ناکام بود. از سویی النصر در فصلی که گذشت با 
هدایت پیولی نتوانســت حتی ســهمیه لیگ نخبگان آســیا را کسب کند و این 
باعث شــد  گمانه زنی های زیادی درباره جدایی کریستیانو رونالدو منتشر شود، 
به ویژه که قرارداد او در تابســتان پیش رو به پایان می رسد. در این شرایط، دیروز 
روزنامه اسپورت عربستان با تیتر «قطعی شد و رونالدو با النصر تمدید می کند»، 
نوشــت: «هدف اصلی رونالدو حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ اســت و به همین 
خاطر قصد ندارد شــرایط کنونــی خود را تغییر دهد و قــراردادش را با النصر 
تمدیــد خواهد کــرد. رونالدو قصــد دارد با پیراهــن النصر از دنیــای فوتبال 
خداحافظی کند». گفتنی است رونالدو به تازگی توانست یک جام دیگر را با تیم 
ملی فوتبال پرتغال به دســت آورد. پرتغال با شکســت اسپانیا در دیدار فینال، 
قهرمــان لیگ  ملت های اروپا شــد و حالا CR7 امیدوار اســت در آخرین دوره 

حضورش در جام جهانی بتواند قهرمانی این رقابت بزرگ را هم تجربه کند.

حمایت قاطع بوفون از انتخاب گتوزو
 فدراسیون فوتبال ایتالیا با جنارو گتوزو برای جایگزینی لوچانو اسپالتی 
به توافق نهایی رسیده و این سرمربی هدایت آتزوری را بر  عهده خواهد 
گرفــت. در این میان، جان لوئیجی بوفون به حمایت قاطع از گتوزو پرداخت و 
او را گزینه ای مناســب برای جایگزینی اســپالتی دانســت. بوفون گفت: «فکر 
می کنــم بهترین تصمیم ممکــن را گرفته ایم. با تمام قــدرت تلاش می کنیم 
بهتریــن عملکرد را ارائه دهیم و مهم ترین مســئله این اســت که از عملکرد 
شرم آوری که شایسته ایتالیا نیست، اجتناب کنیم. راه های مختلفی برای باختن 
وجود دارند اما فکر می کنم با انجام برخی تغییرات جزئی می توانیم از بدترین 
نوع شکست ها دوری کنیم. به نظرم گتوزو بهترین انتخاب ممکن برای هدایت 
ایتالیا و جایگزینی اسپالتی است». تیم ملی فوتبال ایتالیا انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۶ در قاره اروپا را ناامیدکننده آغاز کرد و در دیدار نخســت خود با سه گل 
برابر نروژ شکست خورد، البته در دیدار بعدی برابر مولداوی توانست با دو گل 
به پیروزی برسد. گتوزو پیش از این هدایت تیم های پالرمو، پیزا، میلان و ناپولی 
در ایتالیا، اوفی کریت در یونان، والنسیا در اسپانیا و هایدوک اشپیلت در کرواسی 
را بر عهده داشــته است. او در دوران مربیگری خود فقط یک عنوان قهرمانی 
به دســت آورده که جام حذفــی ایتالیا در فصــل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ با ناپولی بوده 

است.

برتری ایران مقابل نیوزیلند در گام نخست
 تیم واترپلو جوانان ایران، مســابقات قهرمانی زیر ۲۰ ســال جهان در 
کرواســی را با برتری ۱۵ بر ۱۳ مقابل نیوزیلند آغاز کرد. تیم ایران که با 
کسب عنوان قهرمانی آسیا جواز حضور در این رقابت ها را به  دست آورده، در 
گروه D با نیوزیلند و قزاقســتان هم گروه است. در نخستین دیدار این گروه که 
روز شــنبه برگزار شــد، نیوزیلند با نتیجه ۱۱ بر ۱۰ مغلوب قزاقســتان شد. تیم 
واترپلو جوانان کشورمان امروز در دومین و آخرین دیدار مرحله گروهی اش به 

مصاف قزاقستان خواهد رفت.

چهارمی فرزانه فصیحی در مسابقات سوئیس

 فرزانــه فصیحی، دونده ســرعت ایران در جریان برگــزاری رقابت های 
دوومیدانی بین المللی میتینگ مایلن ســوئیس، در ماده ۱۰۰ متر با ثبت 
زمان ۱۱٫۴۴ ثانیه چهارم شد. فصیحی در دور مقدماتی این مسابقه با زمان ۱۱٫۴۵ 
ثانیه فینالیست شده بود. او چند ماه پیش دچار مصدومیت شد و به همین دلیل 
فرصت حضور در مسابقات قهرمانی آسیا را نیز از دست داد. در واقع مسابقات 

سوئیس، اولین رویداد این دونده پس از پایان مصدومیتش است.

سوژه خبر

شــرق: اولین دوره مســابقات جام  جهانی 
باشگاه ها ۲۰۲۵ با فرمت ۳۲ تیمی، بامداد 
یکشــنبه (به وقت تهران) به طور رســمی 
به میزبانی ایالات متحده آمریکا آغاز شــد. 
در دیــدار افتتاحیــه و  در گــروه A الاهلی 
مصــر و اینترمیامــی آمریکا در ورزشــگاه 
هــارد راک واقع در میامی بــه مصاف هم 
رفتنــد که این بــازی به تســاوی بدون گل 
انجامید. لیونل مســی و لوئیس سوارز هم 
در ترکیب اصلی اینترمیامی حضور داشتند 
و تا پایان در زمین بودند، اما نتوانســتند در 
امــر گل زنی به تیــم خود کمــک کنند. در 
ادامــه این رقابت ها دیشــب دو دیدار دیگر 
برگزار  شــد که طبق برنامــه، بایرن مونیخ و 
اوکلندسیتی به مصاف هم رفتند و در دیدار 
دیگر هــم پاری ســن ژرمن و اتلتیکومادرید 

مقابل هم صف آرایی کردند.

قضاوت در افتتاحیه با دوربین ویژه
اینترمیامی و الاهلی مصر شــب گذشــته اولین بازی از مرحله گروهی رقابت های جام 
جهانــی باشــگاه های ۲۰۲۵ را که به میزبانی آمریکا برگزار می شــود، انجــام دادند و فیفا 
تصمیم گرفت قضاوت این دیدار مهم را به علیرضا فغانی بســپارد که از جایگاه خوبی در 
بین داوران حال حاضر دنیای فوتبال برخوردار اســت. ایــن بازی به طور خاص مورد توجه 
بســیاری از فوتبال دوســتان و علاقه مندان بود؛ چون فیفا تصمیــم گرفته پس از تجربه ای 
موفق که در چند تورنمنت از جمله رقابت های اینترکونتینانتال داشــت، از سیســتم دوربین 
روی پیراهن داوران حاضر در زمین استفاده کند که تجربه ای متفاوت را در اختیار تماشاگران 
قرار می دهد. فغانی در این بازی عملکرد بســیار خوبی داشــت و در نیمه اول در حالی که 
تنها چند دقیقه تا به  صدا درآمدن ســوت پایان بازی در ایــن نیمه فرصت باقی مانده بود، 
یک پنالتی هم به ســود تیم الاهلی مصر اعلام کرد که در نهایت ترزگه موفق نشد  آن را به 
گل تبدیل کند و درخشــش دروازه بان اینترمیامی باعث مهار این توپ شــد. او در این دیدار 
حســاس و نسبتا پربرخورد مجبور شــد چهار کارت زرد به بازیکنان اینترمیامی بدهد و یک 
کارت زرد هم سهم بازیکنان الاهلی شد. سرخیو بوسکتس در دقیقه ۸۶ و همچنین لوئیس 
ســوارز در دقیقه دوم وقت های تلف شــده نیمه دوم به دلیل اعتراض و بحث با داور کارت 

زرد گرفتند.

مخالفان و موافقان جام  جهانی باشگاه ها
در میان تمام بحث ها و انتقادها در یک سال اخیر، بالاخره جام  جهانی باشگاه ها بامداد 
یکشنبه در میامی آغاز شد. درحالی که گمانه زنی هایی مطرح بود مبنی بر اینکه فوتبال دیگر 
هرگز مانند گذشته نخواهد بود؛ همان طور که جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، بارها این جمله 
را گفته اســت. اینفانتینو این هفته هم در حاشیه برنامه فشرده مسابقاتی که حدود یک ماه 
در ۱۱ شــهر آمریکا برگزار می شــود، گفت: «این تورنمنت آغازگر رویــدادی تاریخی خواهد 

بود که ورزش ما را به ســمت بهترشــدن 
تغییــر خواهــد داد». اینفانتینــو تأکید کرد 
کــه ورزش به طــور  کلی و فوتبــال به طور 
خاص، مدت ها در انتظــار چنین تورنمنتی 
بوده انــد و با وجــود مخالفت هــا و موانع 
جدی، رئیس فیفا موفق شد پروژه شخصی 
مورد علاقه اش را به واقعیت بدل کند. این 
وکیل سوئیســی که یکــی از قدرتمندترین 
مناصب جهان را به عنوان «رئیس فیفا» در 
اختیار دارد، در ورزشــگاه مملو از جمعیت 
هارد راک حضور یافت تا تماشــاگر تساوی 
بدون گل اینترمیامی به رهبری لیونل مسی 
برابــر الاهلی مصر در دیــدار افتتاحیه جام 
جهانی باشــگاه ها باشد. نتیجه این مسابقه 
ممکن است  ناامیدکننده بوده باشد، اما این 
تورنمنت که با مراسم افتتاحیه ای باشکوه 
همراه با موســیقی و آتش بازی آغاز شد، لحظه ای پرافتخار برای اینفانتینو و گواهی بر نفوذ 
او در محبوب تریــن ورزش جهان بــود. این تورنمنت در پی چالش هــای حقوقی در اروپا، 
تهدیــد بازیکنان به اعتصاب و نگرانی ها درباره مصدومیت و خســتگی ذهنی ســتاره های 
بزرگ برگزار می شــود. نگرانی هایی درباره افراط های فیفا که به طور سنتی بر تیم های ملی 
متمرکز بوده و همچنین تأثیر منفی یک تورنمنت جدید باشگاهی بر لیگ های داخلی مطرح 
شده بود. اما هیچ چیز مانع انجام برنامه های اینفانتینو برای گسترش جام جهانی باشگاه ها 
از قالــب قبلی اش یعنی تورنمنتــی میان  فصلی با هفت تیم بــه تورنمنتی بزرگ با حضور 
۳۲ تیــم که می تواند رقیب یا حتی فراتر از لیگ قهرمانان اروپا و لیگ  برتر به  عنوان یکی از 
محبوب ترین و ســودآورترین رقابت های جهان باشد، نشد. زمان نشان خواهد داد که آیا این 
تورنمنت انتظارات اینفانتینو را برآورده خواهد کرد یا نه اما او بزرگ ترین مانع یعنی برگزاری 
اولین دوره را پشــت سر گذاشته است. این تورنمنت هر چهار سال یک  بار برگزار می شود و 
تیم هایی همچون پاری  سن  ژرمن، قهرمان فرانسوی لیگ قهرمانان اروپا، از همین حالا برای 
دوره بعدی در ســال ۲۰۲۹ واجد شرایط شده  اســت. لوئیز انریکه، سرمربی پاری  سن  ژرمن، 
دراین باره گفت: «هرچند حالا در اولین دوره اش قرار دارد اما به تورنمنتی بســیار مهم برای 
کســب قهرمانی تبدیل خواهد شد». شاید انریکه درســت بگوید چون مسابقات باشگاهی 
عمدتــا به رقابت های قــاره ای محدود شــده اند، به جز جام  جهانی باشــگاه ها که پیش تر 
تورنمنتی نمایشــی تلقی می شــد. تردیدهایی دربــاره مطلوبیت برگــزاری تورنمنتی دیگر 
در تقویمی که از پیش مملو از رقابت هاســت، وجود داشــت اما حضــور بیش از ۶۰ هزار 
هوادار در ورزشــگاه هارد راک برای مســابقه افتتاحیه احتمالا مایه آرامش خاطر فیفا شد. 
هرچند مشخص نیست چند نفر برای بلیت های ۳۴۹ دلاری این دیدار در ماه دسامبر هزینه 
پرداخت کرده اند. فیفا آمار دقیقی از تعداد کل بلیت های فروخته  شــده برای این تورنمنت 
ارائه نکرد. قیمت ها با نزدیک شدن به دیدار افتتاحیه کاهش پیدا کرد اما صندلی های خالی 
اندکی در سکوها دیده می شد و هواداران الاهلی با لباس های قرمز در تعداد قابل توجهی 
حضور داشتند. بسیاری از هواداران الاهلی مستقیم از مصر سفر کرده بودند و با پیراهن های 

قرمز در بخش هایی از ورزشگاه بر پیراهن های صورتی اینترمیامی برتری داشت.

توقف اینترمیامی با مسی در دیدار افتتاحیه جام جهانی باشگاه ها

فغانی و یک دیدار خاص دیگر

ســرمربی تیم ملــی والیبال ایران که همراه شــاگردانش بــرای انجام 
مســابقات هفته نخســت لیگ  ملت های ۲۰۲۵ در برزیل حضور داشــت، 
پیامی احساسی از یک فرد بومی دریافت کرد. پیامی با این مضمون که روی 
یک دستمال کاغذی نوشته شده بود: «ما برای صلح دعا می کنیم. خدا شما 
را حفظ کند. برزیل در کنار ایران است». این پیام پیش از بازی تیم های ملی 
والیبال برزیل و اوکراین در سالن ماراکانازینیو شهر ریودوژانیرو از سوی یک 
فرد برزیلی به روبرتو پیاتزا، ســرمربی تیم ملی والیبال مردان ایران، تحویل 
داده شد. پیاتزا که تحت  تأثیر قرار گرفته بود، هنگام مصاحبه با رسانه های 
برزیلی نتوانســت احساســاتش را کنترل کند و با چشــمانی اشــک آلود و 
دســتمالی در دســت، از این پیام قدردانی کرد. او با گذاشتن دست بر روی 
قلبش و جمع کردن دســت ها به نشــانه سپاســگزاری، واکنش نشان داد. 
روبرتو پیاتزا، مربی ۵۷ ســاله ایتالیایی، از امســال هدایت تیم ملی والیبال 
ایران را بــر عهده گرفته و قراردادش تا پایــان المپیک لس آنجلس ۲۰۲۸ 
تمدید شــده است. او در حال حاضر، یکی از دشوارترین دوره های حرفه ای 
خود را ســپری می کند؛ چراکه بحران میان اســرائیل و ایران شــدت گرفته 
اســت. پیاتزا با اشــاره به شرایط ســخت روحی و روانی بازیکنانش گفت: 
«روزهای بســیار دشــواری داریم و توضیح آن سخت است. همه بازیکنان 
مرتب با خانواده و دوستانشــان در تماس هســتند. برخی از آنها افرادی را 
در نزدیکی محل های انفجار داشتند. ما اینجا هیچ کاری نمی توانیم انجام 
دهیم. بســیار دردناک است وقتی کســی به تو می گوید شاید دیگر فرصتی 
برای صحبت یا دیدار نداشته باشیم». سرمربی تیم ملی والیبال ایران در این 
شرایط برای حفظ تمرکز تیم، از رقیب به عنوان نمونه استفاده کرد و گفت: 
«به بازیکنان گفتم ببینند بازیکنان اوکراینی چگونه با شــرایط کنار آمده اند. 
ســه سال است که درگیر جنگ هســتند، از کشور شان دورند، نمی توانند به 
خانه بازگردند، اما با بازی هایشــان، احترام همــه را برانگیخته اند». در این 
میان، پیام های حمایت آمیز مردم برزیل برای پیاتزا روزنه ای امید ایجاد کرده 
است: «دنیای والیبال واقعا دیوانه کننده است. ما در برزیل هستیم و محبتی 
عظیم دریافت می کنیم. فقط می توانم از این پیامی که به دســتمان رســید 
تشــکر کنم. همه می دانند که هیچ کس دوســت ندارد در چنین شــرایطی 
باشــد، اما حمایت مردم برزیل برای ما بسیار ارزشــمند است. ابتدا برخی 
گفتند که در دو یا ســه روز اوضاع آرام می شــود و آمریکا مشــکل را حل 
می کند، اما حالا برای همه روشــن شــده که چنین نخواهــد بود. آمریکا با 
ایران مخالف است، آنها می خواهند تمام جهان را کنترل کنند. ما چه کاری 

می توانیم انجام دهیم تا این وضعیت را تغییر دهیم؟».

پیام احساسی که اشک پیاتزا را در برزیل درآورد
ما برای صلح دعا می کنیم


